2
DETERMINAZIONE N. _53:0 1)) ) P

REGISTRO GENERALE N. g/ééf peL _J0 12-2o el

OGGETTO: Costo di costruzione art.7 della L.R. 10.8.2016 n. 16 ¢ ss.mm.ii. che ha recepito il
D.P.R. 06. 06. 2001, n. 380. Adeguamento anno 2023.

IL CAPO YV SETTORE

VISTO I’art. 17 comma 12 L.R.16.04.2003 n. 4 che demanda ai comuni 1’adeguamento,
tra 1’altro, del costo di costruzione di cui all’art. 7 della L.R. 10.8.2016 n. 16 e ss.mm.ii. che ha
recepito il D.P.R. 06. 06. 2001, n. 380.;

RICHIAMATO I’art. 7 comma 12 L.R. 10.08.2016, n. 16, che statuisce, in assenza di
determinazioni regionali, di fare riferimento all’intervenuta variazione dei costi di costruzione
accertata dall’istituto nazionale di statistica (ISTAT);

VISTA la relazione redatta dall'U.T.C. in data 19.12.2022, che qui ¢ da intendere
integralmente trascritta;

RITENUTO fare riferimento alla tabella riportante le variazione degli indici mensili e
annuali pubblicata dall’JSTAT, si & accertato che nel mese di ottobre del 2022 I’indice del costo
di costruzione di un fabbricato residenziale ha registrato variazione di + 19,10 rispetto al mese di
ottobre 2020 (ultimo periodo a cui si ¢ fatto riferimento per il calcolo dell’adeguamento del costo
di costruzione giusta Determina n.41 del 27/01/2021 ).

CONSIDERATO che il costo di costruzione attnale ¢ pari a € 248,78
(duecentoquarantotto/78)

VISTA la determina sindacale n. 15 del 28/07/2022 di conferimento degli incarichi
relativi alle posizioni organizzative dell'Ente;

VISTO ’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO I’art.48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:
1. Adeguare, per ’anno 2023, con decorrenza 01.01.2023, il costo di costruzione di cui
alllart. 7 comma 12 L.R. 10.08.2016, n. 16, nell’importo di € 296,30
(duecentonovantasei/30);

2. Di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all’Albo Pretorio on line

dell’Ente per 15 gg. consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai
sensi del D. Lgs n. 33/2013.

3. Di trasmettere la presente determinazione in originale al servizio, segretena per i
conseguenti adempimenti di competenza. {

11 Responsalfy
(Geom. Loredan$ A IL TITOLARE DI P.O. SETTTORE V

(Ing. Andra Pisani)

\SRV-DC\RedirectedFolders$\L.amenta\Desktop\LEGGI URBANISTICHE\Oneri\202 1\Adeguamento costo
costr.2023_Determina.odt




